
Zpráva o činnosti Děti patří domů, z. s. za rok 2022 
(dále jen DPD) 

 
 
Dne 8.6. 2022 proběhla pravidelná roční revize aktivit DPD, která se sestává z analýzy veškerých podkladů o činnosti a jednání 
s vedoucími pracovníky DPD. 
 
Rok 2022 byl ve znamení pozvolného návratu ke standardnímu fungování po komplikacích způsobených pandemií Covid - 19. Opět 
se obnovily všechny respitní pobyty a důraz byl kladen na posílení kurzů hostitelské péče. Vzdělávání pěstounů a vzdělávací aktivity 
pro další organizace se rozšířilo o formu e-learningu (např. téma Deprivace a rané trauma).  
Počet podporovaných rodin se oproti roku 2021 mírně snížil (51 vs. 59) a to z důvodů zletilosti, návratů dětí do svých biologických 
rodin nebo ojediněle do ústavní péče (dětský domov, diagnostický ústav). Jinak je spokojenost se službami DPD stále na vysoké 
úrovni. 
 
Z hlediska organizačního došlo k volbě nové Správní rady, kde byl obnoven mandát 2 členů a zvolen člen nový. Stávající členka se 
rozhodla ze zdravotních důvodů znovu nekandidovat.  Chod nebo dohled nad činností organizace tím nebyl dotčen. Zároveň byly 
obsazeny veškeré volné pozice.   
 
Významné milníky v roce 2022: 

- DPD opět obhájilo značku “Prověřená veřejně prospěšná organizace“ od Asociace veřejně prospěšných organizací ČR. 
- DPD se stalo finalistou prestižní soutěže NROS Neziskovka roku. 
- Náklady na provoz organizace zásadně narostly z důvodu zvýšení cen energií a inflace. Tato skutečnost donutila DPD 

k rázným úsporným opatřením. Jeden z výsledků těchto opatření bylo rozhodnutí opustit ke konci roku prostorySkofky, 
kterou dlouhodobě využívalo. 

- Objem pravidelných firemních darů oproti 2021 mírně klesl, ale byl kompenzován novými fundraisingovými 
příležitostmi a dary od zaměstnanců firem z různých benefit programů, kde zaměstnavatel zvyšuje dar zaměstnance o 
stejnou částku. 

- Podařilo se uskutečnit většinu plánovaných jarních, letních a podzimních respitních akcí. 
- Podařilo se zorganizovat většinu plánovaných vzdělávacích aktivit. 
- Rozšíření spolupráce s OSPOD a posílení networkingu pro sdílení a šíření užitečných zkušeností a know-how. DPD se 

podílí na nastavení pravidel strategie pro pěstounství v Pardubickém kraji. 
- Pozitivní PR: město Svitavy organizovalo benefiční akci pod názvem Andělská neděle a jejíž výtěžek putoval na podporu 

projektu Barevný příběh. Akce výrazně posílila povědomí o DPD mezi místní občany.  
- Vyrovnané finance bez významných meziročních výkyvů (Státní příspěvek na výkon PP byl v roce 2022 novelou Zákona o 

sociálně-právní ochraně navýšen). 
 
V oblasti strategie na další období plánuje DPD pokračovat v posílení hostitelské péče a její diseminace, udržet úroveň služeb 
provázení a rozšířit počet doprovázených rodin, získat akreditace MPSV a stabilizovat tým respitních pracovníků (od společnosti 
Tesco s podařilo na tuto aktivitu získat dar v hodnotě 35 000 Kč). Mezi nové cíle DPD na další roky patří práce s osvojiteli a dále 
orientace na sociální podnikání pro zajištění udržitelného samo-financování a snížení závislosti na státních příspěvcích a darech. 
 
V DPD jsou již dlouhodobě nastavené profesionální procesy jak směrem k základním činnostem tak i vůči týmu, který je víceméně 
stálý a loajální. Kladné výsledky kontrol a auditů externích organizací opakovaně potvrzují tuto skutečnost. Z mého pohledu je DPD 
vedena profesionálně a velmi kladně hodnotím neustálé inovace a snahy o zkvalitnění a rozšíření svých aktivit. Oceňuji snahy do 
těchto aktivit zapojit  co nejširší okruh dalších organizací, ať už státních nebo neziskových. Dále oceňuji sdílení jejich znalostí a 
zkušeností,  což vede k rozšiřování povědomí  o problematice pěstounské a hostitelské péče. 
 
Potvrzuji, že DPD nadále vykonává svou činnost svědomitě, profesionálně a v souladu s deklarovaným posláním. 
 
 
Praha, dne 16. 6. 2022 
 

 
 
 
Toufik Dallal 
Senior Business Consultant 


